
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                                                      г. Моршанск                                             №15 

09.01.2024 

О порядке формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнении работ) в отношении муниципальных 
учреждений Моршанского муниципального округа Тамбовской области и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания 
 
 
             В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального 

закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (в редакции 

от 13.07.215) администрация Моршанского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Утвердить Порядок формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания (далее – Порядок, муниципальное задание) согласно 

приложению №1. 

2. Утвердить Порядок проведения ежегодной оценки потребности в 

оказании муниципальных услуг (выполнение работ) и учета результатов 

оценки при формировании бюджета Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области согласно приложению №2. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

08.10.2015 № 945 «О порядке формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений Моршанского района и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания». 

4. В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания, рассчитанного в соответствии с  настоящим 

Порядком, до уровня финансового обеспечения в текущем финансовом году в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств бюджета Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области на предоставление субсидий, применяются (при 

необходимости, но не позднее срока формирования муниципальных заданий 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов) коэффициенты 

выравнивания, определяемые в соответствии с методикой планирования 

бюджетных ассигнований, устанавливаемой  финансовым управлением 

администрации Моршанского муниципального округа на очередной 

финансовый год и на плановый период. 



5. Отделу образования администрации Моршанского муниципального 

округа (Шигаева), отделу культуры, массового спорта, молодежной политики 

и архивной работы администрации Моршанского муниципального округа 

(Дубень) привести порядки утверждения нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг и выполнение работ учреждениями Моршанского 

муниципального округа   в соответствии с настоящим Порядком. 

6. Отделу организационной и кадровой работы администрации 

Моршанского муниципального округа (Ивашина) обеспечить размещение 

постановления на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68», на сайте 

администрации Моршанского муниципального округа (www.rmorshansk.ru). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Моршанского 

муниципального округа                                                                  П. М.Фетискин                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.А. Метальникова 

    (847533)4-46-95      

http://www.rmorshansk.ru/

